令和元年８月２８日

保護者各位

石垣市立八島小学校 PTA

                                  会      長   下里 清一

                                  環境整備委員長  島尻 一正

石垣市立八島小学校

                                  校        長    吉濱 徳子

                                  環境整備主任    次呂久真司

（公印省略）

運動会に向けての学校美化 PTA 作業について

向秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。夏休みも終わりを

迎え，いよいよ２学期が始まります。

さて、９月１５日（日）に予定されている今年度の運動会に向けて、よりよい環境の中で、児童・園児が伸び

伸びと演技や競技ができるように、下記日程で運動場周辺の整備を行います。

つきましては、保護者の皆様には PTA 作業にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）作業実施日時   令和元年 ９月１日（日） 午前８時～午前１０時

（２）作業内容     ○校内外の草刈り・草集め・ごみ拾い

○運動場周辺の整備、砂入れ作業

            ○入退場門の設置

            ○校内外の枝打ち

（３）留意事項     ○各自軍手・カマ等を準備していただきますようお願いします。

            ○家庭にチェーンソー、草刈り機（ビーバー）がある方は，ご協力お願いします。

              ※燃料は、学校で準備します。

            〇軽トラをお持ちの方は、ご協力お願いします。

            ○ケガや事故のないよう安全面での充分な配慮をお願いします。

            ○暑い中での作業となりますので，帽子・タオル・水筒などを持参し，水分補給や

休息をとるなど，熱中症には十分気をつけてください。

※ 補充用お茶は学校で準備します。

 （４）雨天時について  ○作業ができないような雨天時には、予備日（９月８日（日））に行いなます。

              延期の連絡は、当日の朝 7 時に『学校メール』にてお知らせします。

              ※メールがない場合は、実施となります。